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ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE

ANEXO UONICO - DECRETO:N® /93

Inspetor de Tri
butos Municipais
e 'I-_"".a.L.I...‘ R

Inspetor
IT

butos Municipais,

de Tei

AT IVIDADES

Unidade,
Dia ou
Percent.

Quant.

Cotas

Unidade,
Dia
Percent.

oalCotas

Quant.

Omissos de DAME
Cadastro de I.P.T.U./ I.T.R.
Apresentacao decontestagao em Processo Admi-

nistrativo Tributario, limitando até o maxi-

“mo de 1875 cotas.

}Diligéncia em PAT.ou processo de consulta

Programa Estimativa

- Plaritao na Prefeitura Municipal, Feiras, Expo}

sicoes.ou em empresas sob regime especial de

fiscalizacao determinado pela CAT.

Apresentacao de Relatorio Mensal de Atividades

Fiscais, até o dia 05 do mes subsequente
Participacao em Comissao de Sindicancia ou
Processo Administrativo Disciplinar

Inscrigao inicial/vistoria e alteragao cadas

tral.

Informagdes vinculadas ao sistema de fiscali

zagao e arrecadagao de tributos mmicipais,

. solicitadas pela CAT/COFIS

Homologagao:.derbaixa

Comunicagao ou Notificagao para recolhimento

de IPTU, Texa de Alvara, ISS, IVV

Sobre o valor das multas decorrente do reco-

lhimento dos tributos acima,aplica~se o indi

ce divisor vigente a epoca.

Fiscalizagao em empresas na qual nao resulta

em lavratura de AIIM: dividir o valor do fa-

turamento pelo indice divisor vigente a épo-

ceg,multiplicado por 40, para se obter o nﬁmg

ro de cotas. Para fazer jus as cotas supra !
mencionada, apresentar relatorio - circunstancia
do do levantamento efetmiado, com a descrigao

dos servigos executados. As cotas sO serao a-

Y - =i~ anvavacao do relatorio pela CAT.

Unidade

"

Unidade

Dia
Unidade

Dia

Unidade

15
15

50

60.

300

60

50

15

15

Unidade
"
10%
cotas do
A T.I:M.
Unidade

das

Dia

Unidade

Dia

Unidade

30
30

100

100

125

50

125

100

30

100

30
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